



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA VISTA/MS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 109

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: "Registro de Preço para aquisição de Medicamentos da Rede Básica para atender a demanda desta Secretaria de Saúde, bem como fornecer informações necessárias para subsidiar as fases posteriores do planejamento da contratação pelo período de 12 meses".

Fornecedor : LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
34.223.536/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8.000,00	AMPOL	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,52	R\$ 44.160,00	R\$ 8,38	R\$ 67.040,00	34,12	R\$ 2,86
Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMESONA (3 3) MG/ML										
2	500,00	AMPOL	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00	22,48	R\$ 2,61
Descrição: ACETATO DE MEDROXIPROXESTERONA 150 MG/ML										
85	700,00	AMPOL	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00	15,85	R\$ 0,49
Descrição: FENITOINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML										
87	1.000,00	AMPOL	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00	13,95	R\$ 0,42
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
88	3.000,00	FRASC	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,64	R\$ 13.920,00	R\$ 5,91	R\$ 17.730,00	21,48	R\$ 1,27
Descrição: FENOBARBITAL 4 GOTAS FRASCO 20 ML										
100	1.000,00	FRASC	JP	JP	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00	13,64	R\$ 0,79
Descrição: GLICOSE 5 FRASCO 500 ML EM SISTEMA FECHADO										
102	3.000,00	AMPOL	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,38	R\$ 13.140,00	R\$ 7,36	R\$ 22.080,00	40,48	R\$ 2,98
Descrição: HALOPERIDOL (DECANOATO) 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.130,00							Subtotal Orçado: R\$	31,1346	R\$	
							123.618,00	%	38.488,00	

Fornecedor : CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
03.652.030/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30.000,00	COMPR	CIMED BR0268 370 CX C/ 30 BL C/ 15	GENERI CO 1438101 810057	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	42,42	R\$ 0,14
Descrição: ACICLOVIR 200 MG										
5	800,00	BISNA	BRAIN ARMA BR0268 375 CX C/ 1	GENERI CO 1558404 780015	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00	36,53	R\$ 1,33
Descrição: ACICLOVIR 5 CREME BISNAGA 10G										
47	1.000,00	COMPR	PHARL AB BR0268 439 CX C 490 BL C/ 10	GENERI CO 1410706 280049	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLARITROMICINA 500 MG										
64	60.000,00	COMPR	BRAIN ARMA BR0267 645 CX C/ 20 BL C/ 20	HISTAMI N 1558405 730021	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	20,00	R\$ 0,01
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2 MG										
65	80.000,00	COMPR	BRAIN ARMA BR0267 195 CX C 30 BL C/ 30	GENERI CO 1558401 210021	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	20,00	R\$ 0,01
Descrição: DIAZEPAM 5 MG										
68	150.000,00	COMPR	BRAIN ARMA BR0271 000 CX C/ 20 BL C/ 20	GENERI CO 1558403 370026	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	55,55	R\$ 0,05
Descrição: DICLOFENADO 50MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.018,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.382,00		31,9296 %	R\$ 17.364,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	60.000,00	COMPR	CIMED BR0268 493 CX C/30 BL C/ 15	GENERI CO 1438102 170027	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	22,22	R\$ 0,02
Descrição: DOXAZOSINA (MESILATO) 2 MG										
143	200.000,00	COMPR	BELFAR BR0267 778 CX C/ 500 BL C/ 10	PARAM OL RDC 576/2021	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00	14,28	R\$ 0,01
Descrição: PARACETAMOL 500 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.018,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.382,00	31,9296 %	R\$ 17.364,00	

Fornecedor : CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -
11.606.767/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.000,00	AMPOL	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00	R\$ 7,29	R\$ 14.580,00	5,48	R\$ 0,40
Descrição: ACICLOVIR 250 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL										
8	6.000,00	COMPR	ABBOT T	ABBOTT	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00	R\$ 2,72	R\$ 16.320,00	28,30	R\$ 0,77
Descrição: ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG (FOLINATO DE CÁLCIO)										
13	700,00	COMPR	DELTA	DELTA	R\$ 0,25	R\$ 175,00	R\$ 0,50	R\$ 350,00	50,00	R\$ 0,25
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG										
14	40.000,00	COMPR	PRATI	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	R\$ 0,41	R\$ 16.400,00	43,90	R\$ 0,18
Descrição: ALOPURINOL 300 MG										
16	30.000,00	COMPR	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00	43,39	R\$ 0,23
Descrição: AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG										
18	3.500,00	FRASC	EUROF ARMA	EUROF ARMA	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	R\$ 6,75	R\$ 23.625,00	40,74	R\$ 2,75
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO- MEDIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.066,00							Subtotal Orçado: R\$ 903.090,00	29,3463 %	R\$ 265.024,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	120.000,00	CÁPSU	EMS	EMS	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	R\$ 0,59	R\$ 70.800,00	69,49	R\$ 0,41
Descrição: AMOXICILINA 500 MG										
20	3.000,00	FRASC	NOVAR TIS	NOVART IS	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 13,47	R\$ 40.410,00	18,33	R\$ 2,47
Descrição: AMOXICILINACLAVULANATO DE POTÁSSIO (50MG/12,5MG/ML) SUSPENÇÃO ORAL, FRASCO COM 75 ML, COM DOSADOR GRADUADO.										
23	800.000,00	COMPR	EMS	EMS	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00	R\$ 0,05	R\$ 40.000,00	20,00	R\$ 0,01
Descrição: ATENOLOL 50 MG										
24	5.000,00	FRASC	PHARL AB	PHARLA B	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 7,62	R\$ 38.100,00	21,25	R\$ 1,62
Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, COM DILUENTE E SERINGA DOSADORA										
25	60.000,00	COMPR	EUROF ARMA	EUROF ARMA	R\$ 0,65	R\$ 39.000,00	R\$ 1,18	R\$ 70.800,00	44,91	R\$ 0,53
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO										
31	120.000,00	AMPOL	Hipolab or	Hipolabo r	R\$ 0,61	R\$ 73.200,00	R\$ 0,61	R\$ 73.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
32	9.000,00	COMPR	Hipolab or	Hipolabo r	R\$ 0,39	R\$ 3.510,00	R\$ 1,14	R\$ 10.260,00	65,78	R\$ 0,75
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA: 10 MG										
34	1.500,00	FRASC	EMS	EMS	R\$ 11,34	R\$ 17.010,00	R\$ 11,34	R\$ 17.010,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL										
40	300.000,00	COMPR	EMS	EMS	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00	22,22	R\$ 0,02
Descrição: CARVEDILOL 12,5 MG										
41	300.000,00	COMPR	EMS	EMS	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	R\$ 0,08	R\$ 24.000,00	12,50	R\$ 0,01
Descrição: CARVEDILOL 3,125 MG										
42	3.000,00	FRASC	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00	R\$ 12,23	R\$ 36.690,00	14,14	R\$ 1,73
Descrição: CEFALEXINA 250 MG/5 ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO- MEDIDA										
49	2.000,00	COMPR	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00	17,75	R\$ 0,19
Descrição: CLINDAMICINA 300 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.066,00							Subtotal Orçado: R\$ 903.090,00		29,3463 %	R\$ 265.024,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	20.000,00	COMPR	EMS	EMS	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00	R\$ 1,09	R\$ 21.800,00	1,83	R\$ 0,02
Descrição: CLOMIPRAMINA 25 MG										
53	60,00	FRASC	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 14,85	R\$ 891,00	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00	33,40	R\$ 7,45
Descrição: CLOREXIDINA (GLUCONATO DE) 2 DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML										
57	20.000,00	COMPR	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	11,76	R\$ 0,04
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG										
58	5.000,00	AMPOL	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00	68,22	R\$ 1,61
Descrição: DEXAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO) 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML										
60	25.000,00	BISNA	PRATI	PRATI	R\$ 1,40	R\$ 35.000,00	R\$ 1,85	R\$ 46.250,00	24,32	R\$ 0,45
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 CREME BISNAGA 10G										
61	2.000,00	FRASC	NOVO NORDI SK	NOVO NORDIS K	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00	R\$ 9,71	R\$ 19.420,00	11,43	R\$ 1,11
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML										
69	20.000,00	COMPR	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	28,57	R\$ 0,06
Descrição: Digoxina Dosagem: 0,25 M Comprimido										
92	400.000,00	CÁPSU	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00	R\$ 0,10	R\$ 40.000,00	50,00	R\$ 0,05
Descrição: FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG										
97	900.000,00	COMPR	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,03	R\$ 27.000,00	R\$ 0,05	R\$ 45.000,00	40,00	R\$ 0,02
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG										
108	20.000,00	FRASC	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00	R\$ 2,42	R\$ 48.400,00	25,61	R\$ 0,62
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML										
110	2.000,00	FRASC	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00	46,70	R\$ 0,92
Descrição: IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25 MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML										
113	2.000,00	COMPR	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,44	R\$ 880,00	31,81	R\$ 0,14
Descrição: ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40 MG COMPRIMIDO SULCADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.066,00							Subtotal Orçado: R\$ 903.090,00		29,3463 %	R\$ 265.024,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	6.000,00	FRASC	PRATI	PRATI	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 2,92	R\$ 17.520,00	7,53	R\$ 0,22
Descrição: LORATADINA 1 MG/ML XAROPE C/100ML										
121	1.500.000,00	COMPR	PRATI	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 45.000,00	R\$ 0,05	R\$ 75.000,00	40,00	R\$ 0,02
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG										
124	500,00	AMPOL	BLAU	BLAU	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 19,25	R\$ 9.625,00	6,49	R\$ 1,25
Descrição: METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO) 500 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL										
131	300,00	FRASC	ISOFAR MA	ISOFAR MA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00	3,15	R\$ 0,14
Descrição: METRONIDAZOL 5ML/ML SISTEMA FECHADO C/100ML FRASCO-AMPOLA										
132	4.000,00	BISNA	PRATI	PRATI	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	R\$ 3,05	R\$ 12.200,00	8,19	R\$ 0,25
Descrição: MICONAZOL (NITRATO) 2 CREME DERMATOLOGICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.066,00							Subtotal Orçado: R\$ 903.090,00		29,3463 %	R\$ 265.024,00

Fornecedor : SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
00.656.468/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	350.000,00	COMPR	BRAST ERAPIC A	SALICET IL	R\$ 0,03	R\$ 10.500,00	R\$ 0,04	R\$ 14.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG										
35	800.000,00	COMPR	BRAST ERAPIC A	GENERI CO	R\$ 0,02	R\$ 16.000,00	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00	50,00	R\$ 0,02
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG										
82	500,00	CREME	HIPOLA BOR	ESTRIO NIL	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	R\$ 12,38	R\$ 6.190,00	15,99	R\$ 1,98
Descrição: ESTRIO 1 MG/ML CREME VAGINAL C/ 50G										
103	80.000,00	COMPR	UNIAO QUIMIC A	UNI HALOPE R	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 60.190,00		34,0421 %	R\$ 20.490,00

Fornecedor : INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA - 47.810.738/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	400.000,00	COMPR	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,03	R\$ 12.000,00	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG										
12	10.000,00	COMPR	PRATI	PRATI	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	46,98	R\$ 0,39
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG										
26	3.000,00	AMPOL	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,59	R\$ 16.770,00	R\$ 8,41	R\$ 25.230,00	33,53	R\$ 2,82
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL										
27	2.000,00	AMPOL	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,23	R\$ 12.460,00	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00	32,28	R\$ 2,97
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL										
28	400,00	AMPOL	BLAU	BLAU	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00	R\$ 10,91	R\$ 4.364,00	6,04	R\$ 0,66
Descrição: BENZILPENICILINA CRISTALINA OU POTÁSSICA 5.000.000 UI										
29	800,00	AMPOL	BLAU	BLAU	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00	R\$ 6,44	R\$ 5.152,00	7,60	R\$ 0,49
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL										
43	250.000,00	COMPR	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,50	R\$ 125.000,00	R\$ 0,65	R\$ 162.500,00	23,07	R\$ 0,15
Descrição: CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO OU DRÁGEA										
44	6.000,00	AMPOL	BLAU	BLAU	R\$ 3,96	R\$ 23.760,00	R\$ 5,08	R\$ 30.480,00	22,04	R\$ 1,12
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO AMPOLA										
52	1.000,00	AMPOL	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 0,42	R\$ 420,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	27,58	R\$ 0,16
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML										
62	50.000,00	COMPR	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	15,00	R\$ 0,03
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO										
63	12.000,00	FRASC	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,48	R\$ 17.760,00	R\$ 2,01	R\$ 24.120,00	26,36	R\$ 0,53
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,04 SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 763.216,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.018.554,00	25,0686 %	R\$ 255.338,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	600.000,00	COMPR	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00	57,14	R\$ 0,04
Descrição: ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG										
76	800,00	AMPOL	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,87	R\$ 696,00	R\$ 1,61	R\$ 1.288,00	45,96	R\$ 0,74
Descrição: EPINEFRINA (CLORIDRATO) 1 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
90	60.000,00	CÁPSU	CIMED	CIMED	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00	39,39	R\$ 0,13
Descrição: FINASTERIDA 5 MG										
95	1.000,00	AMPOL	SANTIS A	SANTIS A	R\$ 0,89	R\$ 890,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	47,33	R\$ 0,80
Descrição: GENTAMICINA (SULFATO) 80 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
99	500,00	AMPOL	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 0,49	R\$ 245,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	34,66	R\$ 0,26
Descrição: GLICOSE 25 AMPOLA 10 ML										
101	500,00	AMPOL	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 0,47	R\$ 235,00	R\$ 0,54	R\$ 270,00	12,96	R\$ 0,07
Descrição: GLICOSE 50 10ML										
109	500.000,00	COMPR	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 50.000,00	R\$ 0,25	R\$ 125.000,00	60,00	R\$ 0,15
Descrição: IBUPROFENO 600 MG										
119	1.000,00	AMPOL	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	22,53	R\$ 0,32
Descrição: LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2 S/V SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML										
136	1.000,00	FRASC	PRATI	PRATI	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00	17,22	R\$ 0,97
Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO- MEDIDA										
137	120.000,00	COMPR	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,32	R\$ 38.400,00	R\$ 0,34	R\$ 40.800,00	5,88	R\$ 0,02
Descrição: NITROFURANTOÍNA 100 MG										
141	12.000,00	AMPOL	BLAU	BLAU	R\$ 7,81	R\$ 93.720,00	R\$ 8,96	R\$ 107.520,00	12,83	R\$ 1,15
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
142	12.000,00	FRASC	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,08	R\$ 12.960,00	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00	12,90	R\$ 0,16
Descrição: PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCO 15 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 763.216,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.018.554,00		25,0686 %	R\$ 255.338,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	10.000,00	FRASC	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 3,86	R\$ 38.600,00	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00	1,02	R\$ 0,04
Descrição: PREDNISOLONA (FOSFATO DISSÓDICO) 3 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
154	4.000,00	AMPOL	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 3,01	R\$ 12.040,00	R\$ 3,05	R\$ 12.200,00	1,31	R\$ 0,04
Descrição: PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
156	300.000,00	ENV.	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,71	R\$ 213.000,00	R\$ 0,86	R\$ 258.000,00	17,44	R\$ 0,15
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ ENVELOPE DE 27,9G										
159	4.000,00	FRASC	AIRELA	AIRELA	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00	R\$ 1,21	R\$ 4.840,00	16,52	R\$ 0,20
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 0,9 FRASCO 30 ML (SEM ASSOCIAÇÃO)										
173	20.000,00	AMPOL	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00	15,66	R\$ 0,13
Descrição: VITAMINA C 500 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML										
174	500,00	AMPOL	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,83	R\$ 915,00	1,63	R\$ 0,03
Descrição: VITAMINA K1 (FITOMENADIONA) 10 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
175	20.000,00	AMPOL	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00	16,03	R\$ 0,17
Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 763.216,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.018.554,00		25,0686 %	R\$ 255.338,00

Fornecedor : COMPANY HOSPITALAR LTDA - 51.640.302/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	500,00	FRASC	Farmarin	Farmarin	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00	11,60	R\$ 0,63
Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO 500 ML										
10	1.000,00	AMPOL	Equiplex	Equiplex	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,27	R\$ 270,00	22,22	R\$ 0,06
Descrição: ÁGUA INJEÇÃO 5ML										
45	3.000,00	AMPOL	Freseniu s	Freseniu s	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00	R\$ 7,48	R\$ 22.440,00	37,16	R\$ 2,78
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 500G-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO AMPOLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.510,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.895,00		26,8949 %	R\$ 9.385,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	5.000,00	COMPR	E.MS	E.MS	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	16,66	R\$ 0,12
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100 MG										
104	1.000,00	AMPOL	Sanval	Sanval	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	1,19	R\$ 0,07
Descrição: Heparina Sódica Indicação: Injetável , Dosagem: 5.000ui/ML Ampola 0.25 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.510,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.895,00		26,8949 %	R\$ 9.385,00

Fornecedor : TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 22.862.531/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10.000,00	FRASC	GEOLA B	FRASCO	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	39,45	R\$ 0,73
Descrição: ALBENDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 ML										
105	800.000,00	COMPR	CIMED	COMPRI MIDO	R\$ 0,02	R\$ 16.000,00	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00	33,33	R\$ 0,01
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG										
134	8.000,00	BISNA	BELFAR	BISNAG A	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00	R\$ 2,34	R\$ 18.720,00	1,70	R\$ 0,04
Descrição: NEOMICINA 5 MG BACITRACINA 250 UI/G POMADA BISNAGA 15G										
139	3.000,00	FRASC	IMEC	FRASCO	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,18	R\$ 18.540,00	51,45	R\$ 3,18
Descrição: ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML										
140	500.000,00	CÁPSU	GLOBO	CÁPSUL A	R\$ 0,07	R\$ 35.000,00	R\$ 0,08	R\$ 40.000,00	12,50	R\$ 0,01
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG										
149	10.000,00	FRASC	WAVE	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	R\$ 4,71	R\$ 47.100,00	25,69	R\$ 1,21
Descrição: POLIVITAMINAS SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML										
157	4.000,00	FRASC	PHARM ASCIEN CE	FRASCO	R\$ 11,80	R\$ 47.200,00	R\$ 13,09	R\$ 52.360,00	9,85	R\$ 1,29
Descrição: SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY INALATÓRIO										
166	600.000,00	COMPR	SOOLIS	COMPRI MIDO	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00	R\$ 0,06	R\$ 36.000,00	50,00	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 189.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 255.220,00		25,6327 %	R\$ 65.420,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 189.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 255.220,00		25,6327 %	R\$ 65.420,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	600,00	AMPOL	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00	59,85	R\$ 3,28
Descrição: AMINOFILINA BIIDRATADA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML										
55	3.000,00	AMPOL	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	34,66	R\$ 0,52
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
125	40.000,00	COMPR	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00	33,33	R\$ 0,03
Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10 MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.660,00	Subtotal Orçado: R\$ 11.388,00		41,5173 %	R\$ 4.728,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 07.640.617/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	400.000,00	COMPR	EMS S/A	EMS S/A	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00	20,00	R\$ 0,01
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG										
81	100.000,00	COMPR	EMS S/A	EMS S/A	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00	14,28	R\$ 0,03
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG										
98	120.000,00	COMPR	EMS S/A	EMS S/A	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00	42,85	R\$ 0,09
Descrição: GLICAZIDA 30 MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 262.960,00	Subtotal Orçado: R\$ 423.040,00		37,8403 %	R\$ 160.080,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	1.000,00	COMPR	EMS S/A	EMS S/A	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,32	R\$ 320,00	9,37	R\$ 0,03
Descrição: ISOSSORBIDA (DINIDRATO) 5 MG COMPRIMIDOS SUBLINGUAL										
118	2.000,00	BISNA	BRAIN ARMA	BRAIN ARMA	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00	R\$ 7,29	R\$ 14.580,00	42,93	R\$ 3,13
Descrição: LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2 GELÉIA BISNAGA 30G										
123	120.000,00	COMPR	EMS S/A	EMS S/A	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00	R\$ 0,62	R\$ 74.400,00	41,93	R\$ 0,26
Descrição: METILDOPA 250 MG										
135	500.000,00	COMPR	BRAIN ARMA	BRAIN ARMA	R\$ 0,08	R\$ 40.000,00	R\$ 0,10	R\$ 50.000,00	20,00	R\$ 0,02
Descrição: NIFEDIPINA 10MG										
151	150.000,00	COMPR	BRAIN ARMA	BRAIN ARMA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00	R\$ 0,22	R\$ 33.000,00	36,36	R\$ 0,08
Descrição: PREDNISONA 20 MG										
152	120.000,00	COMPR	BRAIN ARMA	BRAIN ARMA	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00	25,00	R\$ 0,02
Descrição: PREDNISONA 5 MG										
160	400.000,00	COMPR	ACCOR D	ACCOR D	R\$ 0,23	R\$ 92.000,00	R\$ 0,43	R\$ 172.000,00	46,51	R\$ 0,20
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG CPM DE LIBERAÇÃO PROLONGADA										
168	600,00	FRASC	BRAIN ARMA	BRAIN ARMA	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	13,26	R\$ 0,65
Descrição: TIMOLOL (MALEATO) 0,5 SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 262.960,00							Subtotal Orçado: R\$ 423.040,00		37,8403 %	R\$ 160.080,00

Fornecedor : GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - 17.472.278/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	500,00	FRASC	BLAÚ	BLAÚ	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00	24,88	R\$ 1,64
Descrição: AMPICILINA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL										
66	1.000,00	AMPOL	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 16.515,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.475,00		52,0957 %	R\$ 17.960,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
70	20.000,00	AMPOL	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00	62,50	R\$ 0,80
Descrição: DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
163	1.200,00	FRASC	VITAME DIC	VITAME DIC	R\$ 2,85	R\$ 3.420,00	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	25,00	R\$ 0,95
Descrição: SULFAMETOXAZOL 4 TRIMETOPRIMA 0,8 SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.515,00						Subtotal Orçado: R\$ 34.475,00		52,0957 %	R\$ 17.960,00	

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	800.000,00	COMPR	GEOLA B	Nome Comerci al:BESIL APIN	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: ANLODIPINO (BESILATO) 5 MG										
73	500,00	FRASC	GLENM ARK	Nome Comerci al:GENE RICO	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	R\$ 27,60	R\$ 13.800,00	28,26	R\$ 7,80
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY INALATÓRIO										
94	300.000,00	COMPR	PRATI	Nome Comerci al:GENE RICO	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00	16,66	R\$ 0,01
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG										
122	900.000,00	COMPR	PRATI	Nome Comerci al:GENE RICO	R\$ 0,09	R\$ 81.000,00	R\$ 0,14	R\$ 126.000,00	35,71	R\$ 0,05
Descrição: METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG										
130	4.000,00	BISNA	TEUTO	Nome Comerci al:HELM ZOL	R\$ 5,30	R\$ 21.200,00	R\$ 5,91	R\$ 23.640,00	10,32	R\$ 0,61
Descrição: METRONIDAZOL 500 MG/5G GELÉIA GINECOLÓGICA BISNAGA 50G - CADA BISNAGA DEVE VIR ACOMPANHADA DE APLICADORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 167.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 233.440,00		28,4184 %	R\$ 66.340,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
155	400.000,00	COMPR	HIPOLABOR	Nome Comercial: SANPRONOL	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00	20,00	R\$ 0,01
Descrição: PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 167.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 233.440,00		28,4184 %		R\$ 66.340,00

Fornecedor : NOVA MEDICAMENTOS LTDA - 41.365.113/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	30.000,00	COMPR	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	6,45	R\$ 0,02
Descrição: BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.300,00		6,4516 %		R\$ 600,00

Fornecedor : PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	5.000,00	FRASC	AIRELA	GENÉRICO	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00	28,51	R\$ 0,71
Descrição: BROMOPRIDA 0,4 GOTAS FRASCO 20 ML										
39	80.000,00	COMPR	BIOLAB	BILYT	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00	16,66	R\$ 0,04
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG										
46	120.000,00	COMPR	PRATI	GENÉRICO	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00	R\$ 0,32	R\$ 38.400,00	50,00	R\$ 0,16
Descrição: CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO										
54	80.000,00	COMPR	CELLERA	PAMELO R	R\$ 0,28	R\$ 22.400,00	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00	20,00	R\$ 0,07
Descrição: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 161.428,00						Subtotal Orçado: R\$ 214.987,00		24,9126 %		R\$ 53.559,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	5.000,00	FRASC	FARMA CE	GENÉRI CO	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00	R\$ 2,54	R\$ 12.700,00	12,20	R\$ 0,31
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 MG/ML FRASCO 120 ML E COPO MEDIDA										
107	2.000,00	FRASC	AIRELA	HIDRÓXI DO DE ALUMÍNI O	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00	12,03	R\$ 0,52
Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG FRASCO 150 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
126	2.000,00	AMPOL	FARMA CE	METRO FARMA	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	3,94	R\$ 0,03
Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
127	1.500,00	FRASC	AIRELA	GENÉRI CO	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00	37,43	R\$ 0,73
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML										
128	30.000,00	COMPR	PRATI	GENÉRI CO	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	10,52	R\$ 0,02
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG										
158	600.000,00	COMPR	SANDO Z	GENÉRI CO	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00	22,22	R\$ 0,02
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
162	6.000,00	BISNA	PRATI	SULPH	R\$ 4,12	R\$ 24.720,00	R\$ 5,03	R\$ 30.180,00	18,09	R\$ 0,91
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME BISNAGA 30G										
165	1.200,00	FRASC	AIRELA	SULFER MAX	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00	16,03	R\$ 0,17
Descrição: SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO- MEDIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 161.428,00							Subtotal Orçado: R\$ 214.987,00		24,9126 %	R\$ 53.559,00

Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	5.000,00	FRASC	GENÉRI CO/HIP OLABO R	FRASCO	R\$ 6,54	R\$ 32.700,00	R\$ 10,24	R\$ 51.200,00	36,13	R\$ 3,70
Subtotal Adjudicado R\$ 63.270,00							Subtotal Orçado: R\$ 92.010,00		31,2357 %	R\$ 28.740,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARBAMAZEPINA 2 SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
51	5.000,00	FRASC	GENÉRI CO/HIP OLABO R	FRASCO S	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00	23,01	R\$ 0,58
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG GOTAS FRASCO 20ML										
67	15.000,00	AMPOL	DICLOF ARMA/F ARMAC E	AMPOLA	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00	26,66	R\$ 0,28
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML										
144	1.000,00	FRASC	PERME NATI/NA TIVITA	FRASCO	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	9,66	R\$ 0,23
Descrição: PERMETRINA 1 LOÇÃO FRASCO 60 ML										
145	500,00	FRASC	PERME NATI/NA TIVITA	FRASCO	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	6,54	R\$ 0,22
Descrição: PERMETRINA 5 LOÇÃO FRASCO 60ML										
164	40.000,00	COMPR	GENÉRI CO/VITA MEDIC	COMPRI MIDO	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	33,33	R\$ 0,07
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400 MG TRIMETOPRIMA 80 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.270,00							Subtotal Orçado: R\$ 92.010,00		31,2357 %	R\$ 28.740,00

Fornecedor : MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 21.681.325/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	300.000,00	COMPR	HIPOLA BOR	CARBA MAZEPI NA (GENERI CO) *C1* 200 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 500	R\$ 0,17	R\$ 51.000,00	R\$ 0,19	R\$ 57.000,00	10,52	R\$ 0,02
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 120.050,00		15,4518 %	R\$ 18.550,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	100.000,00	COMPR	PRATI DONAD UZZI	NERVAM IN (CLORID RATO DE TIAMINA) 300 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 600	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00	11,53	R\$ 0,03
Descrição: TIAMINA (CLORIDRATO DE) 300 MG										
169	5.000,00	FRASC	HIPOLA BOR	VALPRO ATO DE SODIO (GENERI CO) *C1* 250MG/5 ML CX C/50 FRS 100ML50 COPOS	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 7,41	R\$ 37.050,00	25,77	R\$ 1,91
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5 ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 120.050,00		15,4518 %		R\$ 18.550,00

Fornecedor : LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.227.039/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	120.000,00	CAIXA	LAPON	LAPON	R\$ 2,25	R\$ 270.000,00	R\$ 5,00	R\$ 600.000,00	55,00	R\$ 2,75
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO COLECALCIFEROL, (CONCENTRAÇÃO: 500 MG CACO3400 UI										
93	1.200,00	AMPOL	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,63	R\$ 756,00	R\$ 1,31	R\$ 1.572,00	51,90	R\$ 0,68
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
106	1.000,00	AMPOL	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00	29,94	R\$ 2,09
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG (SUCCINATO SÓDICO) INJETÁVEL										
111	60.000,00	CÁPSU	HERBA RIUM	HERBAR IUM	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00	R\$ 0,57	R\$ 34.200,00	28,07	R\$ 0,16
Descrição: ISOFLAVONA-DE-SOJA (GLYCINE MAX)										
Subtotal Adjudicado R\$ 300.246,00						Subtotal Orçado: R\$ 642.752,00		53,2874 %		R\$ 342.506,00

Fornecedor : DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.386.283/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	20.000,00	COMPR	UNIÃO QUÍMIC A	CLORPR OMAZ C/100	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	16,66	R\$ 0,06
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG										
114	2.000,00	COMPR	GEOLA B	TRAXON OL C/250	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	12,04	R\$ 0,10
Descrição: ITRACONAZOL 100 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.460,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.860,00		15,8013 %	R\$ 1.400,00

Fornecedor : MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 09.034.672/0003-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	120.000,00	COMPR	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 18.000,00	R\$ 0,20	R\$ 24.000,00	25,00	R\$ 0,05
Descrição: FENITOINA 100 MG										
86	120.000,00	COMPR	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMIC A	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	15,78	R\$ 0,03
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 46.800,00		20,5128 %	R\$ 9.600,00

Fornecedor : WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.372.020/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	8.000,00	CÁPSU	GLOBO	GEN FLUCON AZOL 150MG	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00	58,06	R\$ 0,54
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.120,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.440,00		58,0645 %	R\$ 4.320,00

Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	12.000,00	COMPR	VITAME DIC	COMPRI MIDO	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00	45,45	R\$ 0,15
Descrição: IVERMECTINA 6 MG										
129	1.000,00	FRASC	BELFAR	FRASCO	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	1,02	R\$ 0,06
Descrição: METRONIDAZOL 4 SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML - CADA FRASCO DEVE VIR ACOMPANHADO DE COPO-MEDIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.950,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.810,00		18,9602 %	R\$ 1.860,00	

Fornecedor : PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - LTDA - 32.708.161/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	80.000,00	COMPR	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 1,36	R\$ 108.800,00	R\$ 1,36	R\$ 108.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEVODOPA CARBIDOPA 200 MG 50 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 108.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 108.800,00		0,0000 %	R\$ 0,00	

Fornecedor : SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 09.944.371/0003-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	60.000,00	COMPR	ACHE	LEVOID	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	40,00	R\$ 0,06
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.000,00		40,0000 %	R\$ 3.600,00	

Fornecedor : ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 34.707.920/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	5.000,00	COMPR	FARMO QUIMIC A	DARAPR IM 25 MG C/30 COMP	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,14	R\$ 700,00	35,71	R\$ 0,05
Descrição: PIRIMETAMINA 25 MG										
172	20.000,00	COMPR	FARMO QUIMIC A	MAREVA N 5MG C/150 COMP	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	6,66	R\$ 0,01
Descrição: VARFARINA SODICA 5 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.700,00		12,1621 %	R\$ 450,00

Fornecedor : FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA - 04.522.343/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	10.000,00	COMPR	PROPRI A	MEDICA MENTO MANIPU LADO	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00	R\$ 2,61	R\$ 26.100,00	43,29	R\$ 1,13
Descrição: SULFADIAZINA 500 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 26.100,00		43,2950 %	R\$ 11.300,00

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
176	2.500,00	FRASC	GUACO/ NATULA B	XPE 120ML	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	R\$ 2,51	R\$ 6.275,00	16,33	R\$ 0,41
Descrição: XAROPE DE GUACO (MIKANIA GLOMERATA) EM FORMULAÇÃO ISENTA DE AÇÚCAR - FRASCO 120 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.275,00		16,3346 %	R\$ 1.025,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.060.049,00	R\$ 4.458.176,00	31,3609 %	1.398.127,00

Informo que os **Item(s) 48 - 71 - 72 - 78 - 83 - 133 - 138 - 153 - 170 - 171** - restaram **FRACASSADOS**. E que os **Item(s) 77 - 79 - 89 - 96 - 147 - 148** - restaram **DESERTOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Bela Vista-MS , 10 de Novembro de 2025

RENATO CARLOS FERREIRA MENDONÇA
Gestor(a) do FMS